
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 343

18 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
2,229 στρεμ. στη θέση «Πόρτες ή Παλιοσυκιές πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ξορυχτίου 
του Δήμου Μουρεσίου, Ν. Μαγνησίας. ......................... 1

Επικύρωση οριογραμμών του μεσαίου υδατορέματος 
του οικισμού «Λειβάδια», όπως αυτό φαίνεται στην 
υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμημάτων 
από τρία ρέματα στον οικισμό «Λειβάδια» Δήμου 
Τήλου, Νήσου Τήλου, Νομού Δωδεκανήσου............ 2

 Επικύρωση οριογραμμών του υδατορέματος «ΜΑΖΕ−
ΦΙ» στην Κ.Μ. 3520Γ γαιών Αφάντου Δήμου Αφα−
ντου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ΣΧΕΤ.: 
Το υπ’ αριθμ.  Τ.Υ. 7369/07/16.5.2008 έγγραφο δι−
αβίβασης της μελέτης οριοθέτησης του ρέματος 
θεωρημένης από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου. ........... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2272 (1)
   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,229 στρεμ. στη θέση «Πόρτες ή Παλιοσυκιές περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ξορυχτίου του 
Δήμου Μουρεσίου, Ν. Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας. 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»  
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας : Τις υπ’ αριθμ. 
α) 160417 / 1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 
«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ».

8. Την υπ’ αριθμ. 3796/26.6.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού δύο στρεμμάτων και διακοσίων 
είκοσι εννέα χιλιοστών του στρέμματος (2,229 στρεμ.). Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Πόρτες ή Παλιοσυκι−
ές» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ξορυχτίου του 
Δήμου Μουρεσίου του Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με 
στοιχεία τμήμα Ι (1.2.3.4.5.6.1) Ε1=767,04 τ.μ., τμήμα II (7.8.9.10.1
1.12.13.14.15.16.7) Ε2=758,00 τ.μ. και τμήμα III (17.18.19.20.21.22.17) 
Ε3=703,98 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής, έχει όρια:

Τμήμα Ι Τμήμα II Τμήμα III
Ανατολικά: Με δασική έκταση Με ιδιωτικό δρόμο Με δασική έκταση
Δυτικά : Με αγροδασικό 

δρόμο
Με δασική έκταση Με δασική έκταση 

και αγρό Ιωάννη 
Μητρόπουλου

Βόρεια : Με δασική έκταση Με αγροδασικό δρόμο Με δασική έκταση
Νότια : Με δασική έκταση Με αγρό

Ι. Μητρόπουλου
Με δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης 
από πυρκαϊά (τα τμήματα Ι και III εμβαδού 1.471,02) στις 
2 Μαρτίου 2008 και από παράνομη υλοτομία (το τμήμα 
II εμβαδού 758 τ.μ.) το Φεβρουάριο 2008. (Η έκταση πριν 
την καταστροφή καλύπτονταν με αείφυλλα πλατύφυλλα 
κυρίως κουμαριά και διάσπαρτα άτομα αριάς και δρυός).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 2 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΑΝΤΖΙΑ − ΒΑΓΙΑ

3451

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.30 08:57:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3453

Αριθμ. οικ. 1243 (2)
       Επικύρωση οριογραμμών του μεσαίου υδατορέματος 

του οικισμού «Λειβάδια», όπως αυτό φαίνεται στην 
υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμημάτων από 
τρία ρέματα στον οικισμό «Λειβάδια» Δήμου Τήλου, 
Νήσου Τήλου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το Άρθρο−6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/89 απόφασης 
ΦΕΚ−59/Δ/3.2.1989) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση 
κοντά σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως»

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 A΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

7. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 A΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

8. Το υπ’ αριθμ. . Τ.Υ. 3975/07/7.5.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/
σου με την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα το−
πογραφικά διαγράμματα.

10. Την υπ’ αριθμ. 878/23.6.2008 Πράξη του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου ΤΗΛΟΥ

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητα τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως δι−
ορθώθηκε με τις υποδείξεις του, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 
στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−
ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε: 

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του με−
σαίου ρέματος του οικισμού «Λειβάδια», ήτοι των πο−
λυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής 
του υδατορέματος όπως αυτό φαίνεται στην υδραυλική 
μελέτη για την οριοθέτηση τμημάτων από τρία ρέμα−
τα στον οικισμό «Λειβάδια» του Δήμου Τήλου Νήσου 
Τήλου, με ανοικτή διατομή, όπως φαίνεται με συνεχή 
και εστιγμένη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον 
προϊστάμενο του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με 
την υπ’ αριθμ. 878/23.6.2008 πράξη του και που αντί−
τυπο του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την πα−
ρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 480μμ 
περίπου με αρχή τα σημεία Α2 (Χ=803.235,938 
και Ψ=4.034.670,634) και Η2’ (Χ=803.245,919 και 
Ψ=4.034.670,020) και τέλος τα σημεία 27(Χ=803.548,890 
Ψ = 4.034.952,065) και 20’ (Χ=8()3.553,269 Ψ=4.034.945,369) 
(Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 27 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



3454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3455



3456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. οικ. 1226 (3)
  Επικύρωση οριογραμμών του υδατορέματος «ΜΑΖΕΦΙ» 

στην Κ.Μ. 3520Γ γαιών Αφάντου Δήμου Αφαντου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ΣΧΕΤ.: Το υπ’ αριθμ.  
Τ.Υ. 7369/07/16.5.2008 έγγραφο διαβίβασης της μελέ−
της οριοθέτησης του ρέματος θεωρημένης από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Δωδ/σου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το Άρθρο−6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/89 απόφαση 
ΦΕΚ−59/Δ/3.2.1989) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση 
κοντά σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως»

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 A΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

7. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

8. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 7369/07/16.5.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/
σου με την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα το−
πογραφικά διαγράμματα.

10. Την υπ’ αριθμ. 933 2.6.2008 Πράξη του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Αφάντου

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητα τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως δι−
ορθώθηκε με τις υποδείξεις του καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 
στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του ρέ−
ματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση προ−
στατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του φυσικού και 
ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του τμή−
ματος του ρέματος «ΜΑΖΕΦΙ», ήτοι των πολυγωνικών 
γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατο−
ρέματος το οποίο διέρχεται δια της KM 3520Γ γαιών 
Αφάντου του Δήμου Αφάντου Νήσου Ρόδου με ανοικτή 
διατομή, όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγμένη μπλε 
γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500, που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του Τμήμα−
τος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την 933/2.6.2008 πράξη του 
και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται 
με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 275μμ περί−
που με αρχή τα σημεία Κ1(Χ=872.904,01 και Ψ=4.021.032,55) 
και Κ41(Χ=872.913,54 και Ψ=4.021.050,85) και τέλος τα ση−
μεία Κ22 (Χ=873.101,47 Ψ = 4.020.824,98) και Κ23(Χ=873.111,04 
Ψ=4.020.841,41) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 24 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3457



3458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003431807080008*


